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EXTRACTO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

Sesión: Extraordinaria 
Fecha: viernes, 29 de julio de 2022 

Hora: 11:45 h. 
 
 

 

 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión 

Extraordinaria celebrada, en segunda convocatoria, el día veintinueve de julio de dos mil 

veintidós, bajo la Presidencia del Excmo. Sr. Alcalde Presidente, D. José María Bellido 

Roche, con asistencia de seis miembros de la Junta de Gobierno Local (incluido el Sr. 

Concejal-Secretario Suplente, D. Antonio Álvarez Salcedo), de la Sra. Interventora General 

Municipal, D.ª Paloma Pardo Ballesteros y del Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de 

Gobierno Local, D. José Alberto Alcántara Leonés.  

 

Asimismo, asiste con voz pero sin voto, por invitación del Excmo. Sr. Alcalde-

Presidente, según artículo 155.7 del Reglamento Orgánico General del Ayuntamiento de 

Córdoba, la Sra. Concejala Delegada de Juventud. 

 

 

ÁREA DE PRESIDENCIA Y POLÍTICAS TRANSVERSALES 

 

DELEGACIÓN DE PRESIDENCIA Y POLÍTICAS TRANSVERSALES 
 

  N.º 878/22.- PRESIDENCIA.- 1.- Proposición del Sr. Concejal 

Delegado de Presidencia y Políticas Transversales, de aprobación de Convenio de 

colaboración con la Asociación Cáritas Diocesana de Córdoba, y de concesión de 

subvención para la ejecución del Proyecto “Atención al colectivo de atención a 

personas mayores de personas en situación de sin hogar”. 

Aprobada, concediéndole una subvención de 80.000 €. 

 

ÁREA DE RECURSOS HUMANOS, GESTIÓN, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA 

 

DELEGACIÓN DE HACIENDA 
 

  N.º 879/22.- ÓRGANO DE PLANIFICACIÓN ECONÓMICA Y 

PRESUPUESTARIA.- 2.- Proposición del Sr. Teniente de Alcalde Delegado de 

Hacienda, de aprobación de la cuenta justificativa presentada por el IMGEMA 

correspondiente a los gastos realizados en su Anexo de Inversiones 2020. 

Aprobada, ascendiendo su importe a 90.662,13 €. 
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  N.º 880/22.- TESORERÍA.- 3.- Proposición del Sr. Teniente de Alcalde 

Delegado de Hacienda, de Concertación de distintas operaciones de préstamo. 

Aprobada, concertándose con las entidades y por los importes que a continuación se 

indican: 

- CAJASUR BANCO S.A.: 8.000.000 €. 

- CAJA RURAL DE GRANADA: 8.000.000 €. 

- CAJASUR BANCO S.A.: 10.000.000 €. 

- CAJA RURAL DEL SUR: 2.000.000 €. 

 

ÁREA DE RECURSOS HUMANOS, GESTIÓN. HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA 

 

DELEGACIÓN DE GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
 

  N.º 881/22.- PATRIMONIO.- 4.- Proposición del Sr. Teniente de 

Alcalde Delegado de Gestión y Administración Pública, de aportación de Concesión 

Demanial, como prestación accesoria, y mediante canon de los Aparcamientos 

Subterráneos Bajo el Vial Norte del PP RENFE, de titularidad municipal, a favor de 

VIMCORSA. 

Aprobada. 

 

ÁREA DE URBANISMO Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y 

SEGURIDAD 

 

DELEGACIÓN DE URBANISMO Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 
 

  N.º 882/22.- GERENCIA DE URBANISMO.- 5.- Propuesta del Consejo 

Rector de la Gerencia Municipal de Urbanismo, de aprobación Inicial de la 

Innovación del Plan Parcial de Ordenación (I)-6 Parque Industrial “La Rinconada”. 

Aprobada. 

 

DELEGACIÓN DE VIVIENDA 
 

  N.º 883/22.- VIVIENDA.- 6.- Proposición del Sr. Teniente de Alcalde 

Delegado de Vivienda, de aprobación de la justificación de subvención concedida, en 

virtud de Convenio de colaboración, a la Asociación de Familias Necesitadas 

(ANFANE), para la ejecución del Proyecto “En defensa de la vivienda como derecho 

universal a personas en riesgo de exclusión” 2021. 

Aprobada. 
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ÁREA SOCIAL 

 

DELEGACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES 
 

  N.º 884/22.- SERVICIOS SOCIALES.- 7.- Proposición de la Sra. 

Teniente de Alcalde Delegada de Servicios Sociales, de aprobación de Convenio de 

colaboración con Cruz Roja Española-Córdoba, y de concesión de subvención para 

el desarrollo del Proyecto “Alimentos y otros suministros para familias vulnerables” 

para el año 2022. 

Aprobada, concediéndole una subvención de 50.000 €. 

 

 

 
 

Córdoba, fecha y firma electrónicas. 

EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO A LA JGL, 

 

H
as

h:
 0

50
60

bb
13

5f
b5

56
8d

53
4e

df
71

2c
a1

c5
39

3e
5c

40
52

d0
85

88
20

4e
df

f0
a7

40
3d

0f
5c

18
7b

c6
e9

c6
8c

8f
4a

45
b6

01
7a

61
47

7b
42

9a
bd

d5
92

d5
0d

bd
c6

a4
f7

1c
8d

d3
c5

41
8 

| P
Á

G
. 3

 D
E

 4

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JOSE ALBERTO ALCANTARA LEONES (TITULAR DEL ORGANO DE APOYO A LA JGL) ****763** 29/07/2022 14:07:32 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
a36f66fe89ceef5100f8a027021d15210b926cca https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

a36f66fe89ceef5100f8a027021d15210b926cca

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 05060bb135fb5568d534edf712ca1c5393e5c4052d08588204edff0a7403d0f5c187bc6e9c68c8f4a45b6

017a61477b429abdd592d50dbdc6a4f71c8dd3c5418

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0003669_2022_000000000000000000000011543341

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 29/07/2022 13:54:04

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: a36f66fe89ceef5100f8a027021d15210b926cca

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 4
 D

E
 4


